Совет депутатов

Клиновскогоо сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

    РЕШЕНИЕ
     от  17 мая 2022  года                                                                               № 2
О проведении схода граждан в населенном пункте поселок станция Самаевка Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке самообложения граждан на территории Клиновскогоо сельского поселения», утвержденного решением Совета депутатов Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 05.02.2021 №3, постановлением администрации Клиновскогоо сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 13.05.2022 г. № 47 «Об инициировании проведения схода граждан в населенном пункте Клиновка Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района», руководствуясь Уставом Клиновскогоо сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:
1.Провести сход граждан путем проведения открытого голосования  по вопросу введения самообложения в населенном пункте поселок станция Самаевка Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
2. На сход граждан вынести следующий вопрос:

«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2022 году в сумме 100 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, за исключением многодетных семей с 5-ю и более детьми, инвалидов 1 группы, участников и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов участников ВОВ, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:

- содержание мест захоронений в пос.Виноградовка.
  «ДА»                                                                                     «НЕТ».
3. Определить:
3.1. Дату проведения схода граждан – «25 июня 2022 года».

3.2. Время проведения схода – 15:00 час.

3.3. Место проведения схода граждан – пос.ст.Самаевка, ул.Советская, здание клуба.
Утвердить комиссию по организации и проведению схода граждан:
- Водякова Елена Викторовна – председатель, и.о.главы Клиновского сельского поселения;
-Федорцова Наталья Петровна – секретарь, ведущий специалист администрации Клиновского сельского поселения;
- члены комиссии:

- Лбова Любовь Александровна, заведующая филиала «Самаевская СОШ»
- Пушкарева Ольга Ивановна – депутат Совета депутатов Клиновского сельского поселения;
 - Воробъева Татьяна Дмитриевна – заведующая Клиновским сельским клубом.
5.Утвердить список жителей пос.ст.Самаевка, имеющих   право участия в сходе граждан в количестве   95 чел.  (Приложение 1).

6. Оповестить население населенного пункта пост.Самаевка в средствах массой информации и иными способами о сходе граждан.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Клиновскогоо сельского поселения Ковылкинского муниципального района.
И.о.главы Клиновскогоо сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                               Е.В.Водякова
Утверждено

решением Совета депутатов

 Клиновского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

от 25.04.2022. №2
СВЕДЕНИЯ

о гражданах, имеющих право голосовать на сходе граждан в населенном пункте пос.ст.Самаевка Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Дата внесения подписи
	Подпись

	1
	Байков А. И.
	1961
	Рабочая 1
	89 05  967237

	2
	Байков А. С.
	1953
	Механизаторов  26
	89 01  116086

	3
	Байков И. А.
	1980
	Коммунистическая 2-3
	98 03  741490

	4
	Байкова Е. В.
	1965

Рабочая 1
	89 10  165647

	5
	Байкова М.С.
	1983
	Коммунистическая 2-3
	89 03  760642

	6
	Байкова Т. В.
	1954
	Механизаторов  26
	89 01  113008

	7
	Баландина Г. Н.
	1954
	Садовая 1
	89 03  665353

	8
	Баландина Р. Г.
	1966
	Рабочая  21
	89 11  213271

	9
	Беспалова Е. И.
	1972
	Чкалова  27
	89 01  113031

	10
	Бобкова Л. Г.
	1981
	Рабочая   26
	89 15  369300

	11
	Бондаренко Д. А.
	1980
	Рабочая 26
	89 02  225514

	12
	Бондаренко М. П.
	1961
	Рабочая   23
	89 06  991786

	13
	Вашланова Л. П.
	1959
	Демократическая  44
	89 08  094313

	14
	Водякова Е. В.
	1970
	Федянина  21
	89 15 369110

	15
	Водякова Н. Г.
	1971
	Привокзальная 4
	89 15 393662

	16
	Воробьев В. И.
	1958
	Рабочая 21
	89 03  712480

	17
	Воробьев И. К.
	1952
	Чкалова 19
	89 03  668004

	18
	Воробьева Т. Д.
	1961
	Чкалова  19
	89 05  969345

	19
	Ворожейкина Т. Ю.
	1988
	Советская  11-1
	89 10  170566

	20
	Говряков В. В.
	1952
	Демократическая  58
	89 01  115612

	21
	Голов  А. В.
	1965
	Железнодорожная 1-1
	89 09  152442

	22
	Голов Н. В.
	1962
	Демократическая  78
	89 07  024897

	23
	Давыдов А. В.
	1958
	Железнодорожная  5-1
	89 03  712483

	24
	Давыдова Л. А.
	1956
	Железнодорожная 5-1
	89 02  489322

	25
	Диткин А. И.
	1955
	Привокзальная    13
	89 03  586247

	26
	Егорова Т. В.
	1960
	Привокзальная 1-7
	89 04  861418

	27
	Ермаков А. Н.
	1954
	Федянина 16-1
	89 01  113014

	28
	Ермакова Н. В.
	1960
	Федянина 16-1
	89 05  894501

	29
	Ермакова Т. И.
	1963
	Демократическая 50
	89 08  061556

	30
	Желавская О. В.
	1968
	Привокзальная 6-2
	89 12 277049

	31
	Золотаев  С. И.
	1959
	Демократическая  13
	89 05  968997

	32
	Золотаева  О. А.
	1963
	Демократическая 13
	89 08  078577

	33
	Иванова В. И.
	1957
	Чкалова 20
	89 19  519156

	34
	Кильдюшкина А.М.
	1947
	Механизаторов, 29
	8901 117942

	35
	Кирсанов В. В.
	1965
	Советская  9-2
	89 10  177343

	36
	Кирсанов Н. В.
	1998
	Советская  9-2
	89 12  272541

	37
	Козеев Н. И.
	1960
	Демократическая  42
	89 02  496933

	38
	Козюкова Н.Е.
	1956
	Железнодорожная, 6-2
	8911 248412

	39
	Конченков М. М.
	1958
	Рабочая 13
	89 03  666517

	40
	Конченкова В.И.
	1958
	Рабочая 13
	89 03 666518

	41
	Копинова Н. В.
	1980
	Рабочая 9
	89 05  969486

	42
	Коршунов А. А.
	1955
	Привокзальная 7
	89 12 284288

	43
	Кощеев И. А.
	1980
	Советская 10-1
	89 03  558278

	44
	Кощеев С. А.
	1971
	Садовая  4-1
	89 16  419141

	45
	Кощеева Л. Ю.
	1972
	Садовая 4-1
	89 02 257712

	46
	Кощеева Ю. В.
	1979
	Советская  10-1
	89 05 914167

	47
	Кузин О. В.
	1947
	Рабочая 14
	89 02  329141

	48
	Кузина Г. П.
	1949
	Рабочая 14
	89 02  345432

	49
	Кузнецов Д. И.
	1980
	Демократическая 7
	89 15  380917

	50
	Лбов А. В.
	1972
	Советская 4
	89 01  115632

	51
	Лбова Л. А.
	1975
	Советская 4
	89 01 115631

	52
	Липкин И. Г.
	1967
	Рабочая  22
	89 12  277191

	53
	Липкин С. Г.
	1963
	Рабочая  16
	89 08  078643

	54
	Липкин С. Г.
	1973
	Демократическая  48
	89 03  558150

	55
	Липкина Г. М.
	1971
	Рабочая  16
	89 16 411272

	56
	Липкина С. И.
	1975
	Демократическая  48
	89 03  558257

	57
	Макаров А. А.
	1971
	Железнодорожная 5-4
	89 16  411308

	58
	Макарова В. И.
	1976
	Железнодорожная  5-4
	89 02  497422

	59
	Машицин Н. Н.
	1964
	Привокзальная  1-15
	89 09  135719

	60
	Машицина В. Ф.
	1969
	Привокзальная  1-15
	89 14  341350

	61
	Медведева Т. И.
	1950
	Железнодорожная 7-4
	89 03  586386

	62
	Мишин Н. В.
	1962
	Федянина  22-1
	89 06  990892

	63
	Немова   Л.А
	1954
	Чкалова  24
	89 01  113030

	64
	Полторакова М. Ю.
	1996
	Привокзальная  1-13
	89 15  401453

	65
	Пушкарев С. В.
	1971
	Чкалова  31
	89 16  404325

	66
	Пушкарева Л. И.
	1977
	Демократическая  58
	89 01  117971

	67
	Пушкарева О.И.
	1972
	Чкалова  31
	89 16  431688

	68
	Пяткина   Е. Н.
	1965
	Демократическая  19
	89 09  152221

	69
	Рогаленков А. Н.
	1963
	Демократическая  66
	89 08  086418

	70
	Рогаленкова  Л. И.
	1961
	Демократическая 66
	89 05  969129

	71
	Рогачева  О. Н.
	1970
	Садовая  4-2
	89 14  359401

	72
	Родина Н. А.
	1974
	Привокзальная 1-10
	89 18   502184

	73
	Родькин В. Н.
	1959
	Демократическая  31
	89 05  886985

	74
	Родькина  Л. И.
	1959
	Демократическая  31
	89 05  886984

	75
	Рясенец В. Л.
	1955
	Федянина 18-1
	89 01  100265

	76
	Сазонова З. И.
	1956
	Железнодорожная  2-1
	89 02  257513

	77
	Сидоркина В. И.
	1958
	Советская 1-3
	89 09  116415

	78
	Стенюшкина Н. В.
	1986
	Рабочая 4
	89 13  319631

	79
	Сусликов М. Ф.
	1960
	Железнодорожная 9-4
	89 02  224940

	80
	Сусликов С. Ф.
	1959
	Железнодорожная  8
	89 05  930040

	81
	Сусликова Е. Н.
	1971
	Железнодорожная  9-4
	89 16 423943

	82
	Телегин  С. В.
	1962
	Федянина 23
	89 08  078349

	83
	Телегина Е. А.
	1965
	Железнодорожная  3-3
	89 10  185561

	84
	Телегина Т. А.
	1965
	Федянина 23
	89 10  165564

	85
	Тютина Е. М.
	1988
	Демократическая 7
	76 08  360508

	86
	Федорцов С.П.
	1965
	Демократическая 17
	89 09 152232

	87
	Федорцова Н. П.
	1970
	Демократическая 17
	89 14  366757

	88
	Филин В. Ф.
	1946
	Чкалова 35
	89 02  257714

	89
	Шукшин В. М.
	1972
	Демократическая  46
	89 17  439811

	90
	Шукшин Ю. М.
	1966
	Привокзальная 1-13
	89 10  185595

	91
	Шукшина Н. И.
	1974
	Демократическая  46
	89 18  498253

	92
	Шукшина О. В.
	1980
	Коммунистическая 4-2
	89 07  045332

	93
	Шукшина С. Н.
	1973
	Привокзальная 1-13
	89 18  492234

	94
	Щетинин С.В.
	1963
	Механизаторов  11
	89 08  177356

	95
	Щетинина Н. В.
	1965
	Механизаторов 11
	89 10 170695

Удостоверяю:

(председатель, секретарь или иной член комиссии по организации и проведению схода граждан по вопросу самообложения)

(подпись)

(фамилия, инициалы)

«__» _________ 20__ г.